



Větrkovský zpravodaj

06/2013

Informační měsíčník obce Větrkovice

www.vetrkovice.cz

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,

v dnešním úvodu zpravodaje mám pro Vás dvě zprávy, jako vždy jednu dobrou a jednu tu horší. Ta dobrá je zcela jistě o postupu prací na KD, pomalu se ukazuje celá stavba a já si myslím, že získáme novou dominantu obce. Chci Vás všechny poprosit, abychom společně opravenou fasádu také ochraňovali. Před poštou, restaurací i vstupem na úřad budou umístěny stojany na kola, které jsou opravdu na kola. Stávalo se v minulosti, že kola byla opřena o budovu a docházelo k poškození fasády. Celá rekonstrukce bude zhruba ve výši 7 milionů korun, bylo by škoda, kdyby docházelo k poškozování, je to majetek nás všech.

Chci také upozornit na sběrné dny, o kterých budete informováni v některém z dalších příspěvků. Jen doplňuji, že po dohodě s TS můžete do velkoobjemového odpadu přinést také polámané plastové stoly a židle. Mohou být také větší díly plastů, ne však nádob.

Druhou, tou horší zprávou, je, že se nedaří usměrňovat jednání některých našich občanů, kteří bezostyšně využívají a možná i zneužívají služeb státu. Není přece možné, aby tito lidé parazitovali na dobré pověsti naší obce. Svým chováním k ostatním nedělají obci dobrou reklamu.

V závěru dnešního úvodu Vás všechny zvu na XV. zasedání zastupitelstva obce, které proběhne v pondělí 17. června od 18 hodin v sále KD. Také Vás chci pozvat na neděli 9. června ve 14 hodin do sálu KD, kde děti základní a mateřské školy připravily malou akademii.

Do příštích dnů přeji co nejméně deště a více sluníčkových dnů, které snad konečně správi náladu nám všem!

Dušan Lederer, starosta obce

XIV. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VĚTRKOVICE

Dne 14. 5. 2013 proběhlo XIV. veřejné zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání zastupitelé mimo jiné schválili:

- Na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v souladu s § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na zpracování studie proveditelnosti pro veřejnou zakázku označenou názvem „Studie proveditelnosti k realizaci přírodně blízkých protipovodňových opatření v obci Větrkovice“ se společností, která předložila nabídku pod pořadovým číslem 4 – Poyry Enviroment, a.s. se sídlem Brno, Botanická 834/56, okres Brno-město, 602 00, IČ 46347526, za cenu max. přípustnou 1.030.000 Kč bez DPH.
- Veřejnoprávní smlouvu s městem Vítkov, týkající se odchytů psů Městskou policií Vítkov na katastru obce Větrkovice a Nové Vrbno.

- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-8013909/04 mezi Obcí Větrkovice a ČEZ Distribuce, a.s. pro stavebníka Romana Gintara na parc. č. 1539/1 k.ú. Větrkovice u Vítkova.
- Smlouvu o zřízení věcného břemene IP-12-8011980/2 mezi Obcí Větrkovice a ČEZ Distribuce, a.s. o přípojce NN panu ing. Martinu Glauderovi.

Dále pak zastupitelé mimo jiné uložili:

- Starostovi obce uzavřít smlouvu na zpracování studie proveditelnosti pro veřejnou zakázku označenou názvem „Studie proveditelnosti k realizaci přírodě blízkých protipovodňových opatření v obci Větrkovice“ se společností Pory Enviroment.

Plné znění usnesení z XIV. zasedání ZO je k nahlédnutí na obecním úřadě nebo jej můžete zhlédnout na úřední desce obce a je také k nahlédnutí na internetových stránkách obce Větrkovice.

Miroslav Černoch, místostarosta obce

OZNÁMENÍ O DOKONČENÍ OBNOVY KATASTRÁLNÍHO OPERÁTU A JEHO VYLOŽENÍ K VEŘEJNÉMU NAHLÉDNUTÍ

Obecní úřad Větrkovice podle ustanovení § 16 odst. 2 zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava (dále jen „katastrální úřad“) č.j. 00-10/2011-806, 00-12/2012-806 oznamuje, že v budově Obecního úřadu Větrkovice, v zasedací místnosti, vždy v pracovních dnech pondělí a středa 9.00 – 11.30 a 12.30 – 16.30 hodin, úterý a čtvrtek 7.00 – 11.30 a 12.00 – 15.00 hodin a pátek 7.00 – 11.30 hodin a současně v budově katastrálního pracoviště Opava ve dnech úterý a čtvrtek 8.00 – 11.00 a 12.00 – 15.00 hodin a pátek 8.00 – 11.00 a 12.00 – 13.00 hodin, v kanceláři č. 12, v období od 17. 6. 2013 do 28. 6. 2013, bude vyložen k veřejnému nahlédnutí katastrální operát obnovený přepracováním na digitalizovanou katastrální mapu (dále jen „obnovený katastrální operát“) v katastrálním území Větrkovice u Vítkova a Nové Vrbno obce Větrkovice v částech nezahrnutých do pozemkových úprav.

Ve dnech pondělí a středa bude veřejnému nahlédnutí přítomen zaměstnanec katastrálního úřadu, v ostatních dnech bude požadované údaje poskytovat zaměstnanec obce nebo osoba pověřená obcí (dále jen „zaměstnanec obce“) dle úředních hodin Obecního úřadu Větrkovice uvedených výše. V případě, že zaměstnanec obce nebude při nepřítomnosti zaměstnance katastrálního úřadu schopen poskytnout zájemci požadované údaje o jeho vlastnictví, bude možné po předchozí dohodě nahlédnout do obnoveného katastrálního operátu na katastrálním pracovišti.

Dušan Lederer, starosta obce

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBEČNÍCH LESÍCH K 31. 5. 2013

Díky letošní extrémně dlouhé zimě se s pracemi v lese začalo relativně pozdě. I tak se podařilo nachystat holiny na zalesňování, vytěžit a prodat téměř celou nahodilou těžbu napadanou přes toto zimní období. Celková výše těžby dříví k 31. 5. 2013 byla 181 m³. Dále se zalesnilo a vylepšilo 5 tis. kusů bukových sazenic a proběhly práce související se zalesňováním (úklid klestu, dočištění holin apod.) Počáteční stav lesního hospodářství v měsíci květnu byl 0,- Kč. Náklady na lesní provoz činily **171.716,- Kč** (těžba, zpřístupnění). Příjmy z prodeje dříví činily **292.928,- Kč**. Stav k 31. 5. 2013: **121.212,- Kč**.

Zdeněk Svoboda, lesník

SBĚR NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

Sobota 8. června – Sběr velkoobjemového odpadu u KD. Můžete odevzdat koberce, sedací soupravy, staré matrace. Všechny části musí být zbavené dřeva a kovu. Jinak obec platí za další třídění, což jsou zbytečné náklady.

Sobota 15. června – 9 do 11 hodin – Sběr nebezpečného odpadu pod KD. Přineste staré barvy, obaly od barev a chemických látek, staré pneumatiky, ale pouze od osobních aut a motorek či kol. Jiné pneumatiky nebudou převzaty, na ty musí mít majitel smlouvu s firmou likvidující tento druh odpadu. Dále můžete přinést také autobaterie.

Využijte možnosti se legálně zbavit odpadu.

Co se týká zpětného odběru elektrospotřebičů, tak upozorňuji, že lednice a mrazáky musí být včetně agregátů! Tento odpad a jiné elektrospotřebiče přinášejte, prosím, až po dokončení rekonstrukce KD, až bude vyklizen stavební firmou sklep KD. Děkuji za pochopení.

Dušan Lederer, starosta obce

POŽÁRNÍ (A JINÁ) PREVENCE

Ani déšť, ani mráz na hasiče neplatí...

Okrsková soutěž v požárním útoku mužů a žen proběhla letos v sousedních Jelenicích a naše barvy tentokrát hájily dva mužské týmy. Kromě mladého nadějného družstva oblékli soutěžní dresy také naši veteráni. V konkurenci 10 mužských týmů sice nebojovali o stupně vítězů v celkovém pořadí, ale se ctí obstáli a domů přivezli obě družstva poháry za umístění v rámci okrsku. Velký dík však patří především fanouškům, kteří v deštivém a chladném odpoledni přijeli podpořit naše hasiče!

Pavel Kubesa, preventista obce



MATEMATICKÁ SOUTĚŽ „KLOKAN 2013“

Jednota českých matematiků a fyziků pořádá každoročně mezinárodní soutěž s názvem „Matematický klokan“. Žáci základních a středních škol se mohou zapojit do soutěže v příslušných kategoriích: Cvrček, Klokánek, Benjamín, Kadet, Junior a Student. Kategorie Cvrček není součástí evropské soutěže. Má pouze národní charakter a uskuteční se jen tam, kde o tuto kategorii projeví zájem. Do matematického klání v kategorii Cvrček se letos zapojilo 1935 žáků okresu Opava. Máme velkou radost, že mezi dvěma nejlepšími řešiteli byl žák naší školy – Šimon Šamárek. V kategorii Klokánek se nejlépe umístili: David Jirout, Marek Černín a Natálka Vavrošová. Soutěž se nám líbila, těšíme se na zadání matematických úkolů v příštím roce a Šimonovi gratulujeme.

Žáci 3. a 4. ročníku

ŠIKULOVÉ 2013

23. květena 2013 připravilo Středisko volného času ve Vítkově zábavnou soutěž „Šikulové“ pro týmy žáků 4. – 5. tříd základních škol. Soutěž proběhla 23. května, venku byla strašná zima, někteří z nás byli nemocní, přesto se nám podařilo sestavit požadovanou pěticí žáků. Družstva musela zvládnout 9 různorodých úkolů zaměřených na zručnost, paměť, postřeh, týmovou spolupráci, rychlost, obratnost, přesnost, tvořivost atd. Za naše čtvrtáky soutěžili: David Jirout, Štěpánka Fajkusová, Marek Černín, Tomáš Binar a Patrik Lichovník. Úkoly jsme plnili na náhodně rozmístěných stanovištích po celém areálu střediska. Nejobtížnější bylo stanoviště, kde jsme házeli šipkami na malé nafukovací balonky, zásah se podařil pouze Štěpánce a Markovi. Na ostatních místech se měřil čas, nejlépe se nám vedlo na těchto stanovištích: skládání slov, hádanky, určování květin a zvířat podle obrázků, hledání písmen. Všechny týmy byly odměněny sladkostmi, první tři vítězné týmy získaly pěkné diplomy. A jak jsme uspěli? Radovali jsme se z 1. místa společně s paní ředitelkou a vítězství jsme oslavili ve vítkovské cukrárně.

Tomáš Binar, 4. ročník

ROK NA VSI – POHLED DO ŽIVOTA NAŠÍ VESNICE POLOVINY MINULÉHO STOLETÍ

Jaký červen, takový i prosinec. To se říká v známé pranostice. A co chtěli lidé z celé vesnice? Přece aby byl červen teplý tak, jak má správný letní měsíc vypadat. Na počasí totiž závisí skoro všechna práce, která se tento měsíc vykonává. Hlavní náplní je totiž senoseč, která zabírá skoro celý červen. Zprvu je důležité se připravit, to znamená naklepat kosy pro více jak pět lidí. Za druhé nachystat „kubíky“, jinak také brousky na kosu, a pak už jen stačí vystrchat se z postele za svítání a vyrazit na louku. Práce to nebyla vůbec jednoduchá, a i když jim děti později přinesly snídani, nesmíme se divit, že před poledním sluníčkem raději utíkali pánové s kosami do bezpečí stínu. Večer pak na skosenou louku nastoupila celá rodina. Úkol byl jasný – nasečené seno zkopkovat. Omluvenky neexistovaly a tak si děti nezáživnou práci zpříjemňovali všelijakými hrami, třeba na schovávanou nebo na honěnou. Druhý den se seno zase rozhazovalo. Pokud počasí přálo, mohlo se již večer seno uklidit do bezpečí seníku. Náročné práci se senem později pomáhaly stroje, jako žačka, hrabačka, obracečka nebo výfuk, který seno vyfukoval (jak už je jasné z názvu) do vyšších pater. Ani si nedovedu představit, jak musely člověka ještě před vynalezením takového stroje nesmírně bolet ruce! Červen však nebyl jenom o senu i v poli byla práce. Bez práce nejsou koláče a tak nikdo nemohl předpokládat, že když jednou zaseje, může rovnou sklízet. Záhonky se přece také musejí vyplet a to se neudělá samo. A proto bylo nutné, aby někdo šel a všechno prohledal, není-li v hlíně vysoká tráva nebo jiný plevel. Bez postřiků, samozřejmě.

Pojďme také na chvíli za zábavou. Konkrétně na hasičskou slavnost, k příležitosti jakéhokoli výročí. Hasičský sport se totiž u nás těšil veliké oblibě. Svého času zde cvičilo až šest družstev. A právě dorostenci a dorostenky na takovou slavnost nacvičovaly program, třeba besedy. Moravská a Česká beseda nebyla žádná diskuze, byl to takový speciální tanec, při kterém se kluci i holky drželi za ruce a

zpívali. Kromě těchto tanečků jsme si mohly vyzkoušet třeba i kolo štěstí! Jestliže by nás nelákala hasičská slavnost (ale ta lákala všechny, jelikož moc času na zábavu nebylo) mohly bychom se sejít s přáteli na oslavě benátské noci. Kde se taktéž zpívalo a tančilo až dlouho do noci. I před padesáti lety se lidé dokázali bavit!

Kateřina Kubesová

SPOLKY A ORGANIZACE

ČESKÝ SVAZ ČERVENÉHO KŘÍŽE

V neděli 5. května uspořádaly členky ČČK výšlap k nedaleké řece Moravici. A počasí výletníkům skutečně přálo. Slunečné, i když trochu větrné počasí vydrželo celé odpoledne. Hodinu po poledni jsme vyrazili z vrchního konce, prošli jsme polní cestou kolem staré pískovny a pak dál podél potoka až do údolí. Cílem pochodu bylo místo zvané „U supa“, které slouží o prázdninách jako tábořiště. Občerstvení v podobě opečených párků přišlo všem určitě vhod. Po chlebu (a buřtech) přišly na řadu také hry, do kterých se zapojili děti i dospělí. V pozdním odpoledni jsme stoupali lesem zpátky, slunce nás hřálo do zad a příjemně unaveni dorazili jsme s veselou náladou až domů. Chcete-li zažít stejně hezký výlet, pojdte za rok s námi!



Kamila Kubesová, členka ČČK

MS DUBINA VĚTŘKOVIE – 20. VÝROČÍ SAMOSTATNÉ ČINNOSTI

Vážení spoluobčané!

Dovoľte mi, abych Vás vzhľadom k proběhlému 20. výročí novodobého trvání samostatného MS Dubina Větrkovice seznámil s jeho historií až po současnost. Členská základna MS se začala tvořit již v roce 1959 souběžně s jednáním o vytvoření honitby Větrkovice. Jednalo se o tyto členy:

1. Jaroslav Reček – učitel
2. Mgr. Bohumil Horák – lékárník
3. Jaroslav Pisklák – správce městské nemocnice později úředník ONV
4. Vilém Bajnar – úředník MNV Vítkov
5. Rudolf Lhotský – zemědělec ve Vítkově
6. Otakar Somer – zaměstnanec Hedvy
7. Bohumil Somer
8. František Smékal – zemědělec ve Vítkově
9. Eduard Prášil – číšník ve Vítkově
10. Miroslav Panáček – mlynář ve Větrkovicích
11. Josef Skypala – Větrkovice
12. Oto Gloss – strojní zámečnick Romo Vítkov
13. Jiří Ziegl – příslušník VB Vítkov

Přijetím zákona č. 23/1962 Sb. z 23. února 1962 byl umožněn vznik honitby, kterou užívalo MS Dubina Větrkovice. Původní rozloha honitby Větrkovice byla stanovena na 1.000 ha. V roce 1962 byla rozloha navýšena na 1.400 ha, a to z důvodu přičlenění úseku Kozlovský les (Kozlák) a přilehlých polností až do Vítkova – Prostřední Dvůr. V tomtéž roce 1962 byl zvolen řádný výbor MS Dubina Větrkovice, který vlastně před tímto rokem pracoval jako výbor přípravný pro budoucí MS:

předseda MS – Jaroslav Reček

místopředseda – Jaroslav Pisklák

jednatel – Eduard Prášil, od roku 1964 Jiří Ziegl

myslivecký hospodář – Bohumil Sommer

finanční hospodář – Mgr. Bohumil Horák, od roku 1964 Oto Gloss

revizor – Vilém Bajnar

První plán lovu nového MS Dubina Větrkovice vypadal takto: srnčí 26 kusů, zajíc 15 až 25 kusů (v dnešní době se zajíc téměř neloví, a přesto je jeho výskyt na hranici zachování populace). Černá zvěř byla lovena bez plánu lovu a chovu. Je třeba podotknout, že v té době byl její výskyt celkem sporadický a její ulovení bylo velkou událostí. Zima roku 1961 až 1962 byla velmi dlouhá a krutá. Sníh vydržel do konce dubna a v celém okrese byl zaznamenán úbytek srnčí zvěře o 80 %. V roce 1964 byli přijati noví členové, a to Vincenc Sommer, Karel Moravec a Jan Vladař.

V letech 1969 – 1976 výbor pracoval ve složení: předseda MS Bohumil Sommer, myslivecký hospodář Jiří Ziegl, finanční hospodář Jaroslav Reček. Ostatní členové: Jan Vladař st., Karel Moravec, Jan Vladař ml., Vlastimil Elbl, Otakar Sommer, Vincenc Sommer a Ing. Pavel Chovaneček. V roce 1975 byl přijat Vladimír Vladař.

V období 1977 – 18. 11. 1992 bylo MS Dubina Větrkovice sloučeno s honitbou Březová. Nový název byl MS Mokřiny Březová. V tomto společném sdružení dlouhá léta zastával funkci předsedy MS Vlastimil Elbl. Ostatní členové, kteří byli členy MS Mokřiny Březová: Jan Vladař, Jiří Elbl, Zbyněk Elbl, Vilém Střílka, Vladimír Vladař, Ing. Vlastimil Dubový, Vlastimil Mrosek, Pavel Červenka, František Červenka, Zdeněk Glauder, Ing. Václav Homola, Josef Groda, Bohuslav Groda, Jiří Groda, Mojmír Pretsch, MUDr. Jiří Suchomel.

18. 11. 1992 – 5. 7. 2002. 18. 11. 1992 se konala ustanovující valná hromada Honebního společenstva Větrkovice. Byla sepsána zakládající smlouva Honebního společenstva Větrkovice. Dohodnuto bylo, že po uznání honitby okresním úřadem v Opavě bude tato honitba pronajata nově vzniklému MS Dubina Větrkovice. Tímto aktem vzniklo 19. 11. 1992 samostatné MS Dubina Větrkovice. Pravomocně uznána doba na 10 let. Výměra honitby byla 1.353 ha. Členové nového výboru byli tito:

předseda MS – Vlastimil Elbl 1992 – 1995

Zdeněk Glauder 1995 – současnost

místopředseda MS – Zdeněk Glauder 1992 – 1995

Vladimír Vladař 1995 – 2002

Vlastimil Elbl 2002 – současnost

myslivecký hospodář – Jan Vladař 1992 – 2013

jednatel – Ing. Vlastimil Dubový 1992 – současnost

finanční hospodář – Ing. Václav Homola 1992 – 1993

Ing. Aleš Kremer 1994 – 1995

Ing. Jiří Groda 1996 – současnost

V roce 1999 byla zkolaudována chata MS, kterou si členové MS svépomocí postavili. Tento objekt slouží k potřebám MS a jejích členů, ale i k různým soukromým akcím našich spoluobčanů.

5. 7. 2002 – současnost. V roce 2001 vešel v platnost nový zákon o myslivosti č. 449/2001. V souladu s tímto zákonem byla aktualizována členská základna vlastníků půdy (343 vlastníků) honebního společenstva Větrkovice. Nová rozloha MS byla stanovena na celkem 2.063 ha. Navýšení rozlohy MS bylo z důvodu přičlenění oblasti údolí Moravice od Veselky k Jelenicím a o úsek zvaný Petruška od Nového Vrbna ke Kamenské křižovatce až do Vítkova. V roce 2003 byla svépomocí v hospodářské budově při ZŠ vybudovaná chladírna s příslušenstvím, která slouží k ošetření zvěřiny a jejímu krátkodobému skladování. V témže roce jsme pořádali dětský den, při kterém jsme na různých stanovištích seznamovali nejen děti z Větrkovic, ale i z okolních obcí s chodem MS, ochranou přírody a životem naší zvěře. Další aktivitou MS je pořádání různých, ať už klubových nebo celonárodních

kynologických soutěží. Jako jednou z hlavních kulturních událostí, kterou MS pořádá, je již tradiční ples honebního společenstva. Tento ples je velmi oblíben a o jeho popularitě svědčí i to, že bývá již dlouhá léta opakovaně kapacita sálu naplněna do posledního místa. Kvalitní zvěřinové menu, dobrá hudba a velmi bohatá zvěřinová tombola dává tomuto plesu tu nejlepší známku.

Vážným problémem, který musí naše MS řešit, jsou každoroční škody černou zvěří způsobené na polních kulturách. Tato zvěř svým způsobem obstaráváním potravy (rytím) způsobuje škody na polích ZOD Větrkovice, se kterým máme zatím velmi dobré vztahy, ale i na polích samostatně hospodařících zemědělců. Všichni naši členové se těmto škodám snaží zabránit s maximálním úsilím. Jen málo zainteresovaných si však dokáže představit, jak obtížná je cesta k ulovení divokého prasete. Vždyť jen náklady na potřebné vybavení (kvalitní pozorovací a pušková optika, spolehlivá zbraň) stojí desítky tisíc korun. A to nepočítám spousty hodin probdělých nocí a množství pohonných hmot potřebných k doježdění do honitby, kdy se snažíme tyto škody eliminovat na minimum. Odlov černé zvěře se za poslední léta ustálil na určitém počtu, který kolísá plus mínus několik kusů rozdílů ročně.

Myslíme si, že pokud bychom se o tento odlov a plašení zajímali jen o něco méně než doposud, škody na polních kulturách by vzrostly několikanásobně. Ale i přes veškerou snahu o snížení škod, slyšíme z úst některých samostatně hospodařících zemědělců, že myslivci jsou v tomto směru neaktivní a nic pro snižování škod nedělají. Přál bych takovému člověku, který si to nikdy nezkusil, aby si to někdy vyzkoušel, co všechno to obnáší, noc co noc vysedávat u polí a všemi dostupnými zákonnými prostředky tuto zvěř plašit, lovit a tímto způsobem škody snižovat.

Současný seznam členů MS Dubina Větrkovice

předseda: **Glauder Zdeněk**

místopředseda: **Elbl Vlastimil**

mysl. hospodář: **Ing. Šamárek Petr**

jednatel: **Ing. Dubový Vlastimil**

finanční hospodář: **Ing. Groda Jiří**

kynologický referent: **Vladař Vladimír**

střelecký referent a správce chaty: **Pretsch Mojmir**

předseda revizní komise: **Vladař Jan**

členové revizní komise: **Elbl Bbyněk, Kuňák Jiří**

ostatní členové: Ing. **Aleš Kremer**, Ing. **René Kremer**, MUDr. **Petr Rybka**, **Jiří Hopp**, **Oldřich Šenk**, Ing. **Martin Glauder**, **Pavel Dubový** a **Jiří Elbl**.

Více podrobnějších informací o MS Dubina Větrkovice naleznete na stránkách www.msduhina.cz.

Mojmír Pretsch, člen MS Dubina



DĚTSKÝ DEN

Dne 22. června 2013 pořádá MS Dubina Větrkovice Dětský den v přírodě. Začínat se bude od 13 hodin od chaty MS Dubina a trasa povede kolem rybníků na chatu ZOD Dubina Větrkovice. Po cestě budou připravené různé soutěže, které budou odměněny drobnými výhrami. Na chatě budou pro děti připravené špekáčky a občerstvení.

Srdečně zve MS Dubina Větrkovice.

TJ DUBINA VĚTRKOVICE

DOMÁCÍ ZÁPASY DRUŽSTVA MUŽŮ (OS III. TŘ. SK. B) V MĚSÍCI ČERVNU:

Den	Datum	Utkání	Začátek
Neděle	2. 6. 2012	Větrkovice – Budišov n. Bud. „B“	17:00
Středa	5. 6. 2012	Větrkovice – Vítkov „B“	17:30
Neděle	9. 6. 2012	Větrkovice – Holasovice	17:00

Termíny dohrávek odložených zápasů družstva žáků budou zveřejněny v na vývěsce TJ DUBINA nebo na webových stránkách obce.

Na všechna domácí utkání našich družstev vás srdečně zvou členové TJ Dubina. Přijďte fandit našim družstvům a strávit příjemné sportovní odpoledne.

Pavel Černoch, TJ Dubina Větrkovice

SDH VĚTRKOVICE

Sbor dobrovolných hasičů

VĚTRKOVICE

Vás srdečně zve na
VI. ročník noční soutěže a zároveň

III. ročník Memoriálu Josefa Šmída

<u>Datum konání:</u>	8.6.2013
<u>Místo konání:</u>	fa. Jaroslava Kostery
<u>Zahájení:</u>	21:30 hodin
<u>Kategorie:</u>	Muži, Ženy
<u>Povrch tratě:</u>	Asfalt
<u>Pravidla:</u>	MSL + výjimky (www.msliga.info)

Sezóna požárního sportu pomalu nabírá na obrátkách, a tak se Vám pokusím shrnout náš letošní začátek.

Sezónu jsme zahájili 10. května na noční soutěži v Bravinném, kde převážně běželi mladí. Po špatném zapojení rozdělovače z toho byl neplatný pokus.

11. května jsme zavítali na soutěž do Závišic. Počasí sice moc nepřálo, i přesto jsme s časem 15,6 s skončili na třetím místě.

18. května jsme vyrazili na noční soutěž do Tísku. Na nočních soutěžích se nám málokdy dařilo, a to se nám potvrdilo i teď. Po nenašroubovaném koši z toho byl neplatný pokus.

25. května začal 11. ročník MSL v Malenovicích (FM). Minulý rok jsme po dvou ulitých startech měli neplatný pokus. Letos jsme na tom nebyli o moc lépe. Po nedotočeném koši z toho byl neplatný pokus a do tabulky jsme si zapsali 5 bodů za účast.

25. května se konala v Jelenicích okrsková soutěž, na které nás zastoupili starší muži a družstvo mladých. V našem okrsku se umístili na 2. a 3. místě

Videa ze soutěží jsou ke zhlédnutí na www.sdhvetkrovice.cz.

Tomáš Buchwald, člen SDH Větrkovice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ČERVNU OSLAVÍ

85 let paní Krajíčková Marie

85 let pan Binar Petr

60 let paní Mičková Anna

BLAHOPŘEJEME

KALENDÁŘ AKCÍ

ČERVEN 2013

- ✓ **Pátek 7. 6. – 19:00 hod.**
Travesty show – dvouhodinová zábavná show ostravské travesty skupiny „Divoké kočky“
- ✓ **Sobota 8. 6. – 21:30 hod.**
Memoriál Josefa Šmída – V. ročník noční soutěže v požárním útoku
- ✓ **Neděle 9. 6. – 14:00 hod.**
AKADEMIE dětí ZŠ a MŠ Větrkovice – sál KD Větrkovice
- ✓ **Sobota 22. 6. – 13:00 hod.**
Dětský den v přírodě – pořádají členové MS Dubina Větrkovice
- ✓ **Sobota 29. 6. – 8:00 hod.**
Slivaky Cup – XI. ročník turnaje v malé kopané pořádá TJ Dubina Větrkovice

Ceník inzerce ve Větrkovském zpravodaji

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:	ZDARMA
Komerční sdělení ve formátu A4:	1.200,-Kč
Komerční sdělení ve formátu A5:	800,-Kč
Komerční sdělení ve formátu A6:	300,-Kč

Název:	Větrkovský zpravodaj
Vydavatel:	Obecní úřad Větrkovice, Větrkovice 197, 747 43
Periodicita / Náklad:	Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ
Měsíc vydání:	Červen 2013
Kontakt pro příjem příspěvků:	cernoch.m@centrum.cz
Příjem inzerce:	starosta@vetrkovice.cz